проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНО-ПРУДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ № _____
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Серебряно-Прудского муниципального района» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 14.10.2014 г. №1472 (с изменениями, внесенными постановлением администрации  Серебряно-Прудского муниципального района  от 02.03.2015г.  №205, от 13.05.2015г. №573, от 22.07.2015 №919)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Серебряно-Прудского муниципального района Московской области, Постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 30.09.2013 г. № 1202 «О разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Серебряно-Прудского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 18.10.2013г. №1314).
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 14.10.2014г. № 1472  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Серебряно-Прудского муниципального района» на 2015-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации  Серебряно-Прудского муниципального района  от 02.03.2015 №205, от 13.05.2015г. №573, от 22.07.2015 №919) следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Серебряно-Прудского муниципального района» на 2015-2019 годы»: строку «Источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансового обеспечения муниципальной программы
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019год

	Всего,

в том числе по годам:
	2476222
	518406
	489315
	489293
	489604
	489604

	Средства бюджета Московской области
	1624533
	328341
	324036
	324052
	324052
	324052

	Средства бюджета Серебряно-Прудского муниципального района Московской области
	851689
	190065
	165279
	165241
	165552
	165552

2) В паспорте Подпрограммы I   «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Серебряно-Прудского муниципального района» на 2015-2019 годы строку «Источник финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	165946
	158539
	158539
	158539
	158539
	800102

	Средства бюджета Московской области
	114193
	114006
	114006
	114006
	114006
	570217

	Средства бюджета Серебряно-Прудского муниципального района Московской области
	51753
	44533
	44533
	44533
	44533
	229885

 3) В приложении 1 Перечень мероприятий подпрограммы I   «Развитие системы дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Серебряно-Прудского муниципального района» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:

- Мероприятие  2.4 Задачи 2:
	2.
	Задача 2.

Развитие сети дошкольных образовательных организаций и внедрение новых финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам дошкольного образования
	Внедрение  новых финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам дошкольного образования
	Итого
	2015 - 2019 годы
	156558
	797132
	163616
	158379
	158379
	158379
	158379

	Средства бюджета Московской области

	110971
	570217
	114193
	114006
	114006
	114006
	114006

	Средства бюджета Серебряно-Прудского муниципального района

	45587
	226915
	49423
	44373
	44373
	44373
	44373

	2.4
	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций
	Проведение процедуры закупок
	Итого
	2015 – 2019 годы
	6590,6
	1550
	1550
	0
	0
	0
	0

	Средства Серебряно-Прудского муниципального района Московской области

	6590,6
	1550
	1550
	0
	0
	0
	0

4) В паспорте Подпрограммы II   «Развитие системы общего образования» муниципальной программы «Развитие образования Серебряно-Прудского муниципального района» на 2015-2019 годы строку «Источник финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Всего: в том числе:
	268167
	258175
	258041
	258191
	258191
	1300765

	Средства бюджета Московской области
	212634
	210030
	210046
	210046
	210046
	1052802

	Средства бюджета Серебряно-Прудского муниципального района Московской области
	55533
	48145
	47995
	48145
	48145
	247963

5) В приложении 1 Перечень мероприятий подпрограммы II   «Развитие системы общего образования» муниципальной программы «Развитие образования Серебряно-Прудского муниципального района» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции Мероприятие  2.4 Задачи 2:
	2.
	Задача 2. Реализация механизмов, обеспечивающих равный доступ к качественному общему образованию

	Итого
	2015 – 2019 годы
	231012,8
	1297575
	265777
	257975
	257841
	257991
	257991

	Средства бюджета Московской области

	172504
	1052802
	212634
	210030
	210046
	210046
	210046

	Средства Серебряно-Прудского муниципального района Московской области

	58808,8
	244773
	53343
	47945
	47795
	47945
	47945

	2.4
	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций
	Проведение процедуры закупок
	Итого
	2015 – 2019 годы
	7011,8
	662
	662
	0
	0
	0
	0

	Средства Серебряно-Прудского муниципального района Московской области

	7011,8
	662
	662
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Межмуниципальный  вестник» и путем размещения на официальном сайте администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области.

3. Данное постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района О.В. Павлихина.

Глава муниципального района

А.К. Таскин